## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...**

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

**Bartoli, Daniello**

**Lvgdvni, 1670**

26. Disput. cum Bonz.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10757**

stolarentur illic Bonzios acerrima dimicazione rationem ab iis expellos tūm falsitatis impacte Bonziis, tūm arrogātē soli Christianorum legi veritatis. Lectus pugnæ Dux, magnanimus Bonzios, elo ingenij nimium artisque conscius cuius tam multos in arenam tirones lanista vetus produxerat; in omnes tamen casus, scripto se muniri lacinioso, & inepto quod ex sacrilegis in Deum vocibus, & vituperatione legis Christianæ, Patrūmque fēdissima contexuerat, eo finū armatus, adeſt domi nostræ cum suis diēto die, ubi expectabatur à Patribus, & paucis Christianis. Ad mensam considerat obuerius Rhodius ad alteram sedenti, cum nutu eius ſitit ſe medium ex sequacibus eius vnuſ, & ſacco quem tulerat reverenter ſoluto, falcem illi ſequidū annos illuvie chartatum, in mensam effundit, quas ipſe ſilens explicabat euolutebatque ſigillatim, velut emerita doctrinæ ſua monimenta, quibus cum magnoperè gestire, & applaudere videtur astantes ethnici; iubet Rhodius vicifim Catechistam proferre ſacros & Sacerdotales libros, quorum ornatū pulcherrimus, & arte quibus præcipua, illaque concinnitas minutissimorum characterum, ſtatim omnium aduertit, & perſtrinxit oculos, etiam Bonziorum (illic elegantia codicum, cui ſinæ nihil habent affine, de excellentia doctrina quam continent magnificè, officioſeque præjudicat) ipſem Bonzio pugnæ Dux, hærebat, pergebatque in ſuo silentio, cum pronocatiois perſonam induens Rhodius, idolorum cultum ſuis cœpit vexatag-mentis. Ad quem ſenex ſuperbè vel campum fuso ſuperbie declinans, quis enim tu, ait, quem responſo digner? nec ab ſe aliud extudi paſſus eſt. Ergo inſit Pater, aut age, & dic; ego te tacitus audiam. Aut ſile, & audi dūm dicam, ut quid enim huic fruſtra conuenimus? nihilque Senis responſum moratus, ſequebatur, ut instituerat, idolomaniam dicendo damnare, cum iſ dicentem interpellat, productamq[ue] de ſinū compositionem quam dixi ſacrilegam erector in pedes magu cœpit voce intonare, cuius exordium cum eſſet Deo contumeliosum, vociferans & ipſe Rhodius valenter inhibuit, aiens ab ſe domi admifum hominem de Deo actarum, non autem dæmonem, maledica declamatione insultaturum eius maiestati. Stimulare hic Bonzium ſequaces, iret quā cōperat, quod cernerent Rhodio ægrē eſſe; minari cōtri-rio Christiani ſacrilego, ſi ulterius tenderet; eratque res etiam extra verba in aliquid grauius exitura, niſi caſu felici domum ex intimis Regis familiaribus intraveret Eunuchus; eius metu dilabi Bonzij; abeundi caſam diuersam obtendere; ſubmissio interim murniū muſtata, occaſionem minimè defutaram, diputatione obita meliorem. Et hanc ipſi occaſionem repente eadūt, oppidi Præfēctū adeunt, & tam nefariis atque inauditis, ut ſunt prorsus effrontes in calumniando, legit onerant Christianam, eiisque Præceptores, ut caſam indeſerſam, diētam, incognitam, decreto barbaro damnarit quod hac forma con-cepit, per acceleratos præconum cantus, regionibus oppidi singulis